ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG THỊNH

Số:           /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦNGHĨAVIỆTNAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

      Đồng Thịnh, ngày         tháng 8  năm 2023

BÁO CÁO

Thực trạng đội ngũ người hoạt động không

chuyên trách và thực trạng xóm

Kính gửi: Phòng Nội vụ huyện Định Hóa.

 Thực hiện Văn bản số 3909/UBND-NV ngày 31/7/2023 của Phòng Nội

vụ huyện Định Hóa về việc thống kê người hoạt động không chuyên trách.

Ủy ban nhân dân xã Đồng Thịnh báo cáo các nội dung như sau:

1. Báo cáo thực trạng đội ngũ người hoạt động không chuyên trách và

thực trạng xóm:

- Tổng hợp số lượng, chất lượng người hoạt động không chuyên trách và

chức danh có liên quan đến hoạt động của xóm:

Đối với người hoạt động không chuyên trách cấp xã, tại thời điểm

31/7/2023, toàn xã có 11 người hoạt động không chuyên trách cấp xã (trong đó

có 3 kiêm nhiệm). Chất lượng đội ngũ cán bộ cụ thể như sau: trình độ đại học

trở lên có 4 người chiếm 36,36 %, trình độ trung cấp và cao đẳng có 4 người

chiếm 36,36%, chưa đào tạo 3 người chiếm 27,28% .

Đối với người các chức danh xóm, tại thời điểm 31/7/2023, toàn xã có 60

người gồm các chức danh: Bí thư chi bộ, Trưởng xóm, Trưởng ban CTMT,

Nhân viên y tế xóm, Công an xã bán chuyên trách, Thôn đội trưởng.

(Biểu số 01 kèm theo)

- Tổng hợp số lượng người hưởng phụ cấp kinh phí từ ngân sách nhà nước:

(Biểu số 02 kèm theo)

- Tổng hợp xóm theo phân loại và theo quy mô hộ gia đình: Xã Đồng

Thịnh hiện có 3 xã loại 1, 6 xã loại 2, 1 xã loại 3.

(Biểu số 03 kèm theo)

2. Đánh giá kết quả triển khai thực hiện các quy định về người hoạt

động không chuyên trách.

Các văn bản pháp luật đã được quán triệt, phổ biến bằng nhiều hình thức,

như: tổ chức hội nghị, lồng ghép trong các cuộc họp, thông qua các phương tiện

thông tin đại chúng,... Qua đó cán bộ, công chức cấp xã và những người hoạt

động không chuyên trách đã nắm bắt được các quy định của pháp luật để áp

dụng, triển khai thực hiện nghiêm túc.

Việc bố trí người hoạt động không chuyên trách đúng chức danh, cơ bản

phù hợp với năng lực, trình độ. Công tác đào tạo, bồi dưỡng, khen thưởng, kỷ

luật và thực hiện chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách

cấp xã đã được chính quyền quan tâm chỉ đạo, thực hiện đúng quy định pháp

luật. Chất lượng người hoạt động không chuyên trách cấp xã từng bước được

nâng lên, đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ trong tình hình mới.

3. Đề xuất, kiến nghị: Không.

Trên đây là báo cáo thực trạng đội ngũ người hoạt động không chuyên

trách và thực trạng xóm trên địa bàn xã Đồng Thịnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- LĐ UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Mạc Văn Vỹ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T08:18:05+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Mạc Văn Vỹ<vymv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T03:57:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T03:57:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T03:58:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!